[bookmark: _GoBack]Администрация Аксайского района
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
3.10.2022 г.  № 822
г. Аксай

Об организации мониторинга
процедуры проведения
ВПР в Аксайском районе
осенью 2022 г.

     В соответствии с письмом Рособрнадзора от 30.03.2022  №02-75 «Об изменениях в графике проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом  Рособрнадзора от 28.03.2022 №467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 г. №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Минобразования Ростовской области  от 06.04.2022 № 351 «О проведении всероссийских проверочных работ осенью 2022 года в Ростовской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  состав рабочей группы мониторинга процедуры проведения ВПР в Аксайском районе в октябре 2022 г. (приложение №1).
2. Утвердить список образовательных организаций для проведения мониторинга (приложение №2).
3. Утвердить перечень проверяемых сведений для проведения мониторинга (приложение №3).
4. Руководителям ОО создать условия для проведения мониторинга.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника УО ААР Н.А.Пастухову.

Начальник  управления образования
Администрации Аксайского района                                     А.К.Кучеренко

Проект вносит
Специалист УОААР
Щербань Ж.С. тел.5-58-46

Приложение№1
Состав рабочей группы:
1.Пастухова Н.А., заместитель начальника УО ААР
2.Щербань Ж.С., ведущий специалист УО ААР
3.Долгушина И.Г., заведующая РМК УО ААР
4.Казакова Д.С, методист РМК УО ААР

Приложение №2

	ОО
	Дата проверки

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района средняя общеобразовательная школа № 1

	муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Аксайского района средняя общеобразовательная школа №7 п. Реконструктор

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района средняя общеобразовательная  школа №1 ст. Ольгинской

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аксайского района средняя общеобразовательная  школа п.Янтарный

Приложение №3
Перечень проверяемых сведений для проведения мониторинга

1. Анализ результатов ВПР за 2021 год
2. Протоколы ШМО, методических советов за 2021,2022 гг
3. Приказы федерального, регионального, муниципального, школьного уровней
4. План-график  проведения ВПР 2022 г.
5. Видеозаписи процедуры проведения ВПР и проверки работ
6. Размещение информации на сайте ОО